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La gloria e le lacrime. Ma soprattutto il rispetto, anche per lo 
sconfitto. Via Roma, a Sanremo, racconta mille storie. È, con 
il Turchino e il Poggio, l’essenza della Milano-Sanremo, che 
oggi celebra l’edizione numero 108 di una storia cominciata 
nel 1907, due anni prima del Giro d’Italia. Totem del ciclismo 
mondiale. Non si può prescindere dalla Classicissima di pri-
mavera, ora tornata al suo disegno “classico”.
Un italiano non la conquista dal 2006, Filippo Pozzato. Un 
campione del mondo non sfoggia la sua maglia arcobaleno 
sul traguardo di Via Roma da Giuseppe Saronni 1983. 
E ricorrono esattamente settant’anni da una di quelle storie 
che ne sono il cuore. 
Sanremo 1947, un tempo infame: il Giro d’Italia del 1946, 
quello della ricostruzione, vinto da Gino Bartali; pochi mesi 
prima, il Lombardia 1946 da Fausto Coppi. In gara, nella Clas-
sicissima, ci sono tutti e due i giganti, ma se il Campionissimo 
esce di scena presto, è Ginettaccio che regala una delle gior-
nate più grandi della sua carriera. Che coincide con il destino, 
amarissimo, di un toscano come lui, lo Scopino di Monsum-
mano, Ezio Cecchi, che faceva scope di saggina, come tutta la 
famiglia, prima di lanciarsi sulla bici. 
Cecchi è nella storia del Giro perché battuto nel 1948 da 
Fiorenzo Magni con lo scarto minimo di sempre, 11 secondi. 
Ebbene, in quella Sanremo 1947 Cecchi parte poco dopo il 
via, è solo in Riviera, ha quasi 7 minuti su Bartali a Varazze, 
vede ormai il trionfo. Ma Gino, che sembrava non crederci 
più, prende una maglia nuova e non più intrisa d’acqua, si ri-
focilla e parte all’inseguimento. Riprende Cecchi a San Loren-
zo al Mare e in 15 km gli rifila quattro minuti. Sul traguardo, 
in trionfo, Ginettaccio aspetta che arrivi anche lui, il piccolo 
Cecchi. Aspetta che Ezio riesca a conservare il suo secondo 
posto. Gino, gigante anche di cuore.

Luca Gialanella
La Gazzetta dello Sport

The glory and the tears, and especially fair play and respect 
for the defeated opponents. Sanremo’s Via Roma has a thou-
sand stories to tell. Along with the Poggio and Turchino, it 
is the core of Milan-Sanremo, a race that is celebrating its 
108th edition this year. A story that started in 1907, two 
years before the Giro d’Italia. An iconic competition in the 
international cycling scenario and an unmissable event, the 
springtime “Classicissima” recently went back to its “tradi-
tional” design.
The race has missed an Italian winner since Filippo Pozza-
to’s 2006 victory, and a World Champion winner since 1983, 
when Giuseppe Saronni crossed the finish line in Via Roma 
proudly sporting his rainbow jersey. 
This year marks the 70th anniversary of a story that is quin-
tessential Milan-Sanremo. It was back in 1947, after the 
1946 Giro d’Italia, marking the reconstruction of Italy, won 
by Gino Bartali, and the 1946 Lombardia, won by Fausto 
Coppi. Both of them were there, at the start of the 1947 
Classicissima. The weather was awful; Bartali left the scene 
soon. That day, however, marked one of the greatest achie-
vements in Ginettaccio’s career, and a bitter twist of fate for 
Ezio Cecchi. Formerly a broom-maker (just like his family), 
and later a road racer, Tuscan-born Cecchi went down in the 
history of the Giro because he was defeated by Fiorenzo Ma-
gni in 1948, with the slimmest margin ever: 11 seconds. Well, 
back in that 1947 Milan-Sanremo, Cecchi managed to race 
clear a little after the start, and made it to the Riviera alone. 
In Varazze, he was leading by almost 7 minutes over Bartali 
and already had a foretaste of victory. Gino had seemingly 
given up. After changing into a new, dry jersey, and taking 
refreshments, however, he set off in pursuit and caught up 
with Cecchi in San Lorenzo al Mare, building a four-minute 
lead in as little as 15 km. Ginettaccio crossed the finish line, 
triumphant, but waited for Cecchi to arrive and defend his 
second place. After all, Gino was a big-hearted giant.

Luca Gialanella
La Gazzetta dello Sport
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I QUADRI DELLA CORSA / THE OFFICIALS

RCS SPORT 

Presidente
Riccardo TARANTO
Amministratore Delegato
Raimondo ZANABONI 
Direttore Generale
Paolo BELLINO

DIREZIONE CICLISMO 

Direttore Evento
Mauro VEGNI

Assistenti
Antonella LENA
Rosella BONFANTI
Alessandro GIANNELLI
Vittorino MULAZZANI

Direzione di corsa
Stefano ALLOCCHIO
Raffaele BABINI

Rapporti gruppi sportivi
Luca PAPINI

Rapporti enti locali
e cerimoniali
Giusy VIRELLI

Quartiertappa e accrediti
Natalino FERRARI 
Alice MONTALI

Segreteria e comunicati
Ugo NOVELLI
Lucia VANDONE

Ispettori di percorso
Marco DELLA VEDOVA
Maurizio MOLINARI

Regolatori in moto
Marco VELO
Paolo LONGO BORGHINI

Cartografia
Stefano DI SANTO

Speaker 
Stefano BERTOLOTTI 
Anthony MCCROSSAN

Chief Medical Officer (CMO)
Giovanni TREDICI

Servizio sanitario
Stefano TREDICI
Massimo BRANCA

Gestione Parco Auto
Antonio MAIOCCHI

Van Gazzetta
Giuseppe SANTUCCI

Radio Corsa
Enrico FAGNANI
Isabella NEGRI

Servizi Alberghieri
BCD Travel

DIREZIONE DIRITTI MEDIA 

Diritti media e coordinamento TV
Roberto NITTI

DIREZIONE MARKETING 
& COMUNICAZIONE

Roberto SALAMINI
Samuele ZOCCHI

Web & Social Media
Luca FASANI

Ospiti e Vip
Federica SANTI

Coordinamento ufficio stampa	
Stefano DICIATTEO	

Ufficio stampa (Shift Active Media)
Manolo BERTOCCHI
Jean François QUENET

Agenzia fotografica	 		
LA PRESSE

DIREZIONE COMMERCIALE 

Matteo Mursia
Simone LOTORO
Patrizia DELLE FOGLIE
Giovanni NIPOTI
Silvio RUBBIO

DIREZIONE LOGISTICA
 & OPERATIONS 

Roberto SALVADOR
Luca PIANTANIDA
Guelfo CARTON
Helga PAREGGER
Valentina LEONI
Elena CATTANEO
Marco NARDONI (Responsabile Partenza)
Mario BROGLIA (Responsabile Arrivo)
Roberto GIUDICI
Luigi PERICOLI
Riccardo ISELLA
Angelo STRIULI

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE
E CONTROLLO

Luca SPARPAGLIONE
Tiziana GUALANO
Cristina ARIOLI

GIURIA 

Presidente
Luc HERPELINCK (BEL)

Componenti
Greg GRIFFITHS (AUS)
Mirco MONTI

Giudici su moto
Sandro COCCIONI
Matteo BRUSATIN
Chiara LOVAT

Giudice d’arrivo
Chiara COMPAGNIN
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1907 	 » Lucien Petit-Breton	 (FRA)

1908 	 » Cyrille van Hauwaert	 (BEL)

1909 	 » Luigi Ganna	 (ITA)

1910 	 » Eugène Christophe	 (FRA)

1911 	 » Gustave Garrigou	 (FRA)

1912 	 » Henri Pélissier	 (FRA)

1913 	 » Odile Defraye	 (BEL)

1914 	 » Ugo Agostoni	 (ITA)

1915 	 » Ezio Corlaita	 (ITA)

1917	 » Gaetano Belloni	 (ITA)

1918 	 » Costante Girardengo	 (ITA)

1919 	 » Angelo Gremo	 (ITA)

1920 	 » Gaetano Belloni	 (ITA)

1921 	 » Costante Girardengo	 (ITA)

1922	 » Giovanni Brunero	 (ITA)

1923	 » Costante Girardengo	 (ITA)

1924 	 » Pietro Linari	 (ITA)

1925	 » Costante Girardengo	 (ITA)

1926 	 » Costante Girardengo 	 (ITA)

1927 	 » Pietro Chesi	 (ITA)

1928 	 » Costante Girardengo	 (ITA)

1929 	 » Alfredo Binda	 (ITA)

1930	 » Michele Mara	 (ITA)

1931 	 » Alfredo Binda	 (ITA)

1932	 » Alfredo Bovet	 (ITA)

1933 	 » Learco Guerra	 (ITA)

1934	 » Joseph Demuysère	 (BEL)

1935 	 » Giuseppe Olmo	 (ITA)

1936	 » Angelo Varetto	 (ITA)

1937 	 » Cesare Del Cancia	 (ITA)

1938 	 » Giuseppe Olmo	 (ITA)

1939 	 » Gino Bartali	 (ITA)

1940 	 » Gino Bartali	 (ITA)

1941 	 » Pierino Favalli	 (ITA)

1942	 » Adolfo Leoni	 (ITA)

1943 	 » Cino Cinelli	 (ITA)

1946	 » Fausto Coppi	 (ITA)

1947	 » Gino Bartali	 (ITA)

1948 	 » Fausto Coppi	 (ITA)

1949 	 » Fausto Coppi	 (ITA)

1950	 » Gino Bartali	 (ITA)

1951 	 » Louis Bobet	 (FRA)

1952 	 » Loretto Petrucci	 (ITA)

1953 	 » Loretto Petrucci	 (ITA)

1954 	 » Rik Van Steenbergen	 (BEL)

1955 	 » Germain Derycke	 (BEL)

1956 	 » Alfred De Bruyne	 (BEL)

1957	 » Miguel Poblet	 (ESP)

1958 	 » Rik Van Looy	 (BEL)

1959 	 » Miguel Poblet	 (ESP)

1960 	 » René Privat	 (FRA)

1961 	 » Raymond Poulidor	 (FRA)

1962 	 » Emile Daems	 (BEL)

1963 	 » Joseph Groussard	 (FRA)

1964 	 » Tom Simpson	 (GBR)

1965	 » Arie den Hartog	 (NED)

1966 	 » Eddy Merckx	 (BEL)

1967 	 » Eddy Merckx	 (BEL)

1968 	 » Rudi Altig	 (GER)

1969	 » Eddy Merckx	 (BEL)

1970 	 » Michele Dancelli	 (ITA)

1971 	 » Eddy Merckx	 (BEL)

1972	 » Eddy Merckx	 (BEL)

1973	 » Roger De Vlaeminck	 (BEL)

1974 	 » Felice Gimondi	 (ITA)

1975 	 » Eddy Merckx	 (BEL)

1976 	 » Eddy Merckx	 (BEL)

1977 	 » Jan Raas	 (NED)

1978 	 » Roger De Vlaeminck	 (BEL)

1979 	 » Roger De Vlaeminck	 (BEL)

1980	 » Pierino Gavazzi	 (ITA)

1981 	 » Alfons De Wolf	 (BEL)

1982 	 » Marc Gomez	 (FRA)

1983 	 » Giuseppe Saronni	 (ITA)

1984 	 » Francesco Moser	 (ITA)

1985 	 » Hennie Kuiper	 (NED)

1986 	 » Sean Kelly	 (IRL)

1987 	 » Erich Maechler	 (SUI)

1988	 » Laurent Fignon	 (FRA)

1989 	 » Laurent Fignon	 (FRA)

1990 	 » Gianni Bugno	 (ITA)

1991 	 » Claudio Chiappucci	 (ITA)

1992 	 » Sean Kelly	 (IRL)

1993 	 » Maurizio Fondriest	 (ITA)

1994	 » Giorgio Furlan	 (ITA)

1995 	 » Laurent Jalabert	 (FRA)

1996 	 » Gabriele Colombo	 (ITA)

1997 	 » Erik Zabel	 (GER)

1998 	 » Erik Zabel	 (GER)

1999 	 » Andrei Tchmil	 (BEL)

2000 	 » Erik Zabel	 (GER)

2001 	 » Erik Zabel	 (GER)

2002 	 » Mario Cipollini	 (ITA)

2003 	 » Paolo Bettini	 (ITA)

2004 	 » Oscar Freire	 (ESP)

2005 	 » Alessandro Petacchi	 (ITA)

2006 	 » Filippo Pozzato	 (ITA)

2007 	 » Oscar Freire	 (ESP)

2008 	 » Fabian Cancellara	 (SUI)

2009 	 » Mark Cavendish	 (GBR)

2010 	 » Oscar Freire	 (ESP)

2011 	 » Matthew Goss	 (AUS)

2012 	 » Simon Gerrans	 (AUS)

2013 	 » Gerald Ciolek	 (GER)

2014 	 » Alexander Kristoff	 (NOR)

2015 	 » John Degenkolb	 (GER)

2016 	 » Arnaud Démare	 (FRA)

ALBO D’ORO / ROLL OF HONOUR



099



10

 VITTORIE ITALIANE 50
ITALIAN VICTORIES 

6 Girardengo (1918-21-23-25-26-28)
4 Bartali (1939-40-47-50)
3 Coppi (1946-48-49)
2 Belloni (1917-20)
2 Binda (1929-31)
2 Olmo (1935-38)
2 Petrucci (1952-53)
1 Ganna (1909)
1 Agostoni (1914)
1 Corlaita (1915)
1 Gremo (1919)
1 Brunero (1922)
1 Linari (1924)
1 Chesi (1927)
1 Mara (1930)
1 Bovet (1932)
1 Guerra (1933)
1 Varetto (1936)
1 Del Cancia (1937)
1 Favalli (1941)
1 Leoni (1942)
1 Cinelli (1943)
1 Dancelli (1970)
1 Gimondi (1974)
1 Gavazzi (1980)
1 Saronni (1983)
1 Moser (1984)
1 Bugno (1990)
1 Chiappucci (1991)
1 Fondriest (1993)
1 Furlan (1994)
1 Colombo (1996)
1 Cipollini (2002)
1 Bettini (2003)
1 Petacchi (2005)
1 Pozzato (2006)

 VITTORIE STRANIERE 57
FOREIGN VICTORIES

BELGIO 20
7 Merckx (1966-67-69-71-72-75-76)
3 De Vlaeminck (1973-78-79)
1 Vanhauwaert (1908)
1 Defraye (1913)
1 Demuysere (1934)
1 Van Steenbergen (1954)
1 Derycke (1955)
1 De Bruyne (1956)
1 Van Looy (1958)
1 Daems (1962)
1 De Wolf (1981)
1 Tchmil (1999)

FRANCIA 13
2 Fignon (1988-89)
1 Petit-Breton (1907)
1 Christophe (1910)
1 Garrigou (1911)
1 Pélissier (1912)
1 Bobet (1951)
1 Privat (1960)
1 Poulidor (1961)
1 Groussard (1963)
1 Gomez (1982)
1 Jalabert (1995)
1 Démare (2016)

GERMANIA 7
4 Zabel (1997-98-2000-01)
1 Altig (1968)
1 Ciolek (2013)
1 Degenkolb (2015)

SPAGNA 5
3 Freire (2004-07-10)
2 Poblet (1957-59)

OLANDA 3
1 Den Hartog (1965)
1 Raas (1977)
1 Kuiper (1985)

SVIZZERA 2
1 Maechler (1987)
1 Cancellara (2008)

IRLANDA 2
2 Kelly (1986-92)

GRAN BRETAGNA 2
1 Simpson (1964)
1 Cavendish (2009)

AUSTRALIA 2
1 Goss (2011)
1 Gerrans (2012)

NORVEGIA 1
1 Kristoff (2014)

STATISTICHE / STATISTICS
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LE SQUADRE / THE TEAMS

(FRA) AG2R LA MONDIALE 

(ITA) ANDRONI GIOCATTOLI 

(KAZ) ASTANA PRO TEAM 

(BRN) BAHRAIN - MERIDA 

(ITA) BARDIANI CSF 

(USA) BMC RACING TEAM

(GER) BORA - HANSGROHE 

(USA) CANNONDALE DRAPAC PROFESSIONAL 
CYCLING TEAM

(FRA) COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS 

(FRA) FDJ 

(RUS) GAZPROM - RUSVELO 

(BEL) LOTTO SOUDAL 

(ESP) MOVISTAR TEAM 

(ITA) NIPPO - VINI FANTINI

(AUS) ORICA - SCOTT 

(BEL) QUICK - STEP FLOORS 

(RSA) TEAM DIMENSION DATA 

(SUI) TEAM KATUSHA ALPECIN

(NED) TEAM LOTTO NL - JUMBO 

(USA) TEAM NOVO NORDISK 

(GBR) TEAM SKY 

(GER) TEAM SUNWEB

(USA) TREK - SEGAFREDO

(UAE) UAE ABU DHABI

(ITA) WILIER TRIESTINA 
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PROGRAMMA / SCHEDULE

VENERDÌ 17 MARZO 2017 
FRIDAY MARCH 17th, 2017

ore 14.30 - 18.00  2.30 pm - 6.00 pm

ore 15.00 - 16.45  3.00 pm - 4.45 pm
ore 17.00   5.00 pm

ore 17.45   5.45 pm

ore 14.30 - 20.00  2.30 pm - 8.00 pm

SABATO 18 MARZO 2017
SATURDAY MARCH 18TH, 2017

ore 8.10 - 9.40  8.10 am - 9.40 am

ore 9.45  9.45 am
ore 10.10  10.10 am

ore 16.50 - 17.30  4.50 - 5.30 pm

CONTROLLO MEDICO
ANTI-DOPING TEST

ore 11.30 - 20.00  11.30 am - 8.00 pm

PALAZZO GIURECONSULTI - VIA MERCANTI, 2
Milano

Permanence - Operazioni preliminari - Accrediti
Race Headquarters - Preliminary Operations - Accreditations
Verifica licenze | Licence check
Riunione della Direzione Corsa con Giuria e Direttori Sportivi
Race Management Meeting with Jury and Team Managers
Riunione della Direzione Corsa con Fotografi e TV
Race Management Meeting with Photographers and TV
Sala Stampa | Press Room

PIAZZA CASTELLO
Milano

Ritrovo di partenza - Firma foglio di partenza
Start meeting point - Signature check
Incolonnamento e sfilata cittadina | Lining up and city parade
PARTENZA | START Via della Chiesa Rossa
(Trasferimento m 7.600 - Transfer m 7.600) 

ARRIVO | FINISH  SANREMO Via Roma

Studio mobile presso l’arrivo
Medical mobile consulting room in the finish area

DIREZIONE - PERMANENCE - GIURIA - SALA STAMPA
GENERAL MANAGEMENT - HEADQUARTERS - JURY - PRESS ROOM
PALAFIORI Corso Garibaldi
(500 m prima dell’arrivo lato destro - 500 m before the finish on the right side)
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SANREMO - Via Roma
ore 16.50 - 17.30  4.50 - 5.30 pm

KM 0    ACTUAL START RIFORNIMENTO    FEED ZONE ARRIVO    FINISH

MILANO - Via Della Chiesa Rossa
(Trasferimento m 7.600

Transfer m 7.600) 
ore 10.10  10.10 am

km 135 - 138  Campo Ligure  ss.456
km 222 - 225  Ceriale  ss.1

PLANIMETRIA / MAP
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PARTENZA / START

RITROVO PARTENZA
START MEETING POINT
MILANO, PIAZZA CASTELLO

FOGLIO FIRMA - SIGNATURE CHECK
ore 8.10 - 9.40  8.10 - 9.40 am
INCOLONNAMENTO - LINING UP
ore 9.45  9.45 am 

PUNTO DI PASSAGGIO
OBBLIGATORIO 
MANDATORY PASSING 
POINT
Piazza Lega Lombarda
N 45°28’39.40”
E 09°10’51,30” 

KM 0 - ACTUAL START
MILANO , VIA DELLA CHIESA ROSSA  
ore 10.10  10.10 am
(Trasferimento m 7.600)
(Transfer m 7.600)
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www.gls-italy.com 



18

CRONOTABELLA | ITINERARY TIMETABLE
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AVERAGE 

SPEED

LOCALITÀ / PLACE 40
hh.mm

42
hh.mm

44
hh.mm

PROVINCIA DI MILANO

 110 MILANO # v.d.Chiesa Rossa-ss.35 0,0 0,0 291,0 10.10 10.10 10.10

105 Rozzano # ss.35 4,9 4,9 286,1 10.16 10.16 10.16

104 Binasco # ss.35 x sp.40 5,6 10,5 280,5 10.24 10.23 10.22

PROVINCIA DI PAVIA

89 Certosa di Pavia # Loc. Torre d.Mang.-ss.35 9,6 20,1 270,9 10.36 10.35 10.34

63 Pavia # ss.35-v.Libertà -Ponte 8,5 28,6 262,4 10.47 10.46 10.44

71 Ponte fiume Po # ss.35 9,4 38,0 253,0 11.01 10.59 10.57

65 Bressana-Bottarone # ss.35 2,9 40,9 250,1 11.05 11.03 11.01

89 Casteggio ; v.Torino-ss.10 7,4 48,3 242,7 11.18 11.15 11.12

91 Montebello della Battaglia # ss.10-via Emilia-v.F.lli Rosselli 2,9 51,2 239,8 11.23 11.19 11.16

97 Voghera # ss.10-via Emilia-v.F.lli Rosselli 7,8 59,0 232,0 11.35 11.31 11.28

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

103 Pontecurone # C.so Tortona-v.Emilia 7,5 66,5 224,5 11.48 11.43 11.39

121 Tortona ; ss.10-circ. 9,7 76,2 214,8 12.04 11.58 11.53

117 Inn. ss.211 : ss.211 1,6 77,8 213,2 12.06 12.01 11.56

171 Pozzolo Formigaro : v.Roma-ss.211 12,4 90,2 200,8 12.27 12.20 12.14

196 Novi Ligure ; v.Mazzini-v.Isola-v.Campionissimi 4,1 94,3 196,7 12.34 12.26 12.20

149 Basaluzzo # sp.155 6,1 100,4 190,6 12.42 12.35 12.28

138 Capriata d'Orba # sp.155 5,8 106,2 184,8 12.51 12.43 12.36

166 Silvano d'Orba # sp.155 5,5 111,7 179,3 13.00 12.52 12.44

186 Ovada # C.so Martiri L.-ss.456 6,1 117,8 173,2 13.10 13.01 12.53

198 P.L. # ss.456 2,5 120,3 170,7 13.13 13.05 12.56

210 P.L. # ss.456 1,1 121,4 169,6 13.15 13.06 12.58

225 P.L. # ss.456 1,8 123,2 167,8 13.18 13.09 13.00

PROVINCIA DI GENOVA

288 Rossiglione # ss.456 5,6 128,8 162,2 13.27 13.17 13.08

342 Campo Ligure # ss.456 5,1 133,9 157,1 13.35 13.25 13.16

397 Masone # ss.456 5,3 139,2 151,8 13.43 13.33 13.23

532 Passo del Turchino # Galleria (m 180)-sp.456 3,0 142,2 148,8 13.52 13.41 13.30

265 Galleria # m 120 5,5 147,7 143,3 13.59 13.47 13.37

78 Mele # ss.456 3,7 151,4 139,6 14.04 13.52 13.42

7 Voltri ; v.Lemerle-ss.1 2,6 154,0 137,0 14.07 13.55 13.45

22 Galleria # m 195 2,5 156,5 134,5 14.11 13.59 13.48

26 Galleria # m 100 0,7 157,2 133,8 14.12 14.00 13.49

34 Galleria # m 125 2,0 159,2 131,8 14.15 14.03 13.52

5 Arenzano # ss.1 1,6 160,8 130,2 14.17 14.05 13.54

10 Cogoleto # ss.1 4,1 164,9 126,1 14.23 14.10 13.59

PROVINCIA DI SAVONA

5 Varazze # v.Savona-ss.1 7,8 172,7 118,3 14.33 14.20 14.09

7 Celle Ligure # ss.1 3,9 176,6 114,4 14.39 14.26 14.14

44 Galleria # m 300 2,3 178,9 112,1 14.42 14.29 14.17
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CRONOTABELLA | ITINERARY TIMETABLE

3 Albisola Marina # ss.1 1,5 180,4 110,6 14.44 14.31 14.19

24 Galleria # m 115 1,6 182,0 109,0 14.47 14.33 14.21

13 Savona # C.so Mazzini-C.so V.Veneto-v.Nizza 2,1 184,1 106,9 14.50 14.36 14.23

8 Vado Ligure # ss.1 5,4 189,5 101,5 14.57 14.43 14.30

12 Bergeggi # ss.1 3,4 192,9 98,1 15.02 14.47 14.34

6 Spotorno # ss.1 3,8 196,7 94,3 15.07 14.52 14.39

16 Galleria # m 220 2,0 198,7 92,3 15.10 14.55 14.42

10 Noli # ss.1 0,3 199,0 92,0 15.10 14.55 14.42

52 Galleria # m 204 2,8 201,8 89,2 15.14 14.59 14.46

19 Galleria # m 116 1,1 202,9 88,1 15.16 15.01 14.47

10 Varigotti # ss.1 0,5 203,4 87,6 15.16 15.01 14.48

21 Galleria # m 100 2,9 206,3 84,7 15.21 15.05 14.52

37 Galleria # m 60 0,4 206,7 84,3 15.22 15.06 14.53

9 Finale Ligure # ss.1 0,3 207,0 84,0 15.22 15.07 14.53

7 Pietra Ligure # ss.1 6,6 213,6 77,4 15.31 15.15 15.01

8 Loano # ss.1 3,7 217,3 73,7 15.36 15.20 15.06

6 Borghetto Santo Spirito # ss.1 2,3 219,6 71,4 15.39 15.23 15.09

8 Ceriale # ss.1 2,0 221,6 69,4 15.42 15.26 15.11

9 Albenga # v.Agricoltura-v.Genova-v.Piave 5,4 227,0 64,0 15.50 15.33 15.18

11 Alassio # v.Da Vinci-ss.1 7,2 234,2 56,8 16.00 15.43 15.28

10 Laigueglia # ss.1 2,9 237,1 53,9 16.04 15.47 15.32

67 Capo Mele # ss.1 2,5 239,6 51,4 16.08 15.51 15.35

4 Andora # ss.1 2,2 241,8 49,2 16.11 15.53 15.38

PROVINCIA DI IMPERIA

61 Capo Cervo # ss.1 2,9 244,7 46,3 16.15 15.57 15.41

8 San Bartolomeo al Mare # ss.1 3,0 247,7 43,3 16.19 16.01 15.45

5 Diano Marina # v.XX Settembre-ss.1 2,4 250,1 40,9 16.22 16.04 15.48

130 Capo Berta # ss.1 2,5 252,6 38,4 16.29 16.10 15.54

12 Imperia-Oneglia # v.Bonfante-v.Repubblica-v.Matteotti 3,0 255,6 35,4 16.33 16.14 15.57

32 Imperia-P.to Maurizio # v.Garibaldi.v.Nizza-ss.1 2,5 258,1 32,9 16.36 16.17 16.00

5 San Lorenzo al Mare ; v.Cipressa-sp.47 5,8 263,9 27,1 16.44 16.25 16.07

220 Costarainera # sp.47 4,4 268,3 22,7 16.55 16.35 16.17

239 Cipressa # sp.77 1,2 269,5 21,5 16.57 16.37 16.19

11 Aregai ; ss.1 3,3 272,8 18,2 17.01 16.41 16.23

13 Santo Stefano al Mare # ss.1 1,9 274,7 16,3 17.04 16.44 16.25

13 Riva Ligure ; sp.50 1,3 276,0 15,0 17.06 16.45 16.27

5 Arma di Taggia # v.Stazione-v.Boselli-ss.1 2,2 278,2 12,8 17.08 16.48 16.29

11 Galleria # m 142 - ss.1 1,1 279,3 11,7 17.10 16.49 16.31

22 Bv. per Poggio di Sanremo ; v.Duca D'Aosta 2,6 281,9 9,1 17.14 16.53 16.34

160 Poggio di Sanremo : sp.55 3,7 285,6 5,4 17.20 16.59 16.40

11 Inn. ss.1 # C.so Cavallotti-C.so Raimondo 3,2 288,8 2,2 17.24 17.03 16.44

5 SANREMO # via Roma 2,2 291,0 0,0 17.27 17.06 16.46

Rifornimento / Feed zone: 
km 135 - 138   Campo Ligure - ss.456
km 222 - 225   Ceriale - ss.1

Passaggio a Livello / Level Crossing:
 km 120.3 - 121.4 - 123.2

Gallerie / Tunnel:
km 142.2 - 147.7 - 156.5 - 157.2 - 159.2 - 
178.9 - 182 - 198.7 - 201.8 - 202.9 - 206.3 
- 206.7 - 279.3
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DISPOSIZIONI CORSA

 SALITA DI CAPO BERTA E DI CIPRESSA
